

Инвестор			Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "ГАРМОНИЯ"		по ОКПО	
Стройка	капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, 16 микрорайон, д. 12		по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт фасада	Вид деятельности по ОКДП	номер	№40/ЗА24-2021
		Договор подряда (контракт)	дата	16.03.2021
			Вид операции	

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	02.09.2021	с 29.03.2021 по 02.09.2021

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Межпанельные швы					22,8465								
1	1	ФЕР-р53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиизтилена, монтажной пеной и мастикой вулканизующейся	100 м									
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 Т.1 п.2													
								439,44	1,15	11 545,62	7,73	89 248	
				1 ОТ									

Всего по позиции

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФССЦ-14.2.05.06-0001	Состав полимерцементный	м3			1,6	339,36		542,98	7,73	4 197
6	6	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			39,058					
Объем=((118,5+13,9)*2*14,75)/100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ						375,84	1,3225	19 413,72	7,73	150 068
		2 ЗМ						4,60	1,4375	258,27	7,73	1 996
		3 в т.ч. ОТм						0,81	1,4375	45,48	7,73	352
		4 М						343,22		13 405,49	7,73	103 624
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,3225	2246,95791					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,4375	3,9302113					
		Итого по расценке						723,66		33 077,48		
		ФОТ								19 459,20		150 420
		МДС81-НР Конструкции из кирпича и блоков		%	122	0,9	109,8			21 366,20		165 161
		33.2004										
		Прил.4 п.8										
		Письмо №АП-СП Конструкции из кирпича и блоков		%	80	0,85	68			13 232,26		102 286
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.8										
Всего по позиции											67 675,94	523 135
Итого по разделу 1 Межпанельные швы											292 308,53	
Раздел 2. Водосточная система												
7	7	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			2,36					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ						70,98	1,15	192,64	7,73	1 489

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		2 ЗМ											
		ЗТ		чел.-ч	9,1	1,15	24,6974	71,18	0,20	1,15	0,54	7,73	4
		Итого по расценке											
		ФОТ						193,18					1 489
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%		83		83	159,89					1 236
		33.2004											
		Прил.5 п.8											
		Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%		65		65	125,22					968
		5536/06											
		Прил.2 п.8											
		Всего по позиции					2,36	478,29					3 697
8	8	ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных	100 м										
	02	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586											
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10											
		Т.1 п.2											
		1 ОТ						237,13	1,3225		740,11	7,73	5 721
		2 ЗМ						21,18	1,4375		71,85	7,73	555
		3 в т.ч. ОТМ						3,21	1,4375		10,89	7,73	84
		4 М						5 089,63			12 011,53	7,73	92 849
		ЗТ		чел.-ч	27,8	1,3225	86,76958						
		Итого по расценке		чел.-ч	0,25	1,4375	0,848125	5 347,94			12 823,49		
		ФОТ						751,00			811,08		5 805
		МДС81- НР Кровли	%		120	0,9	108						6 269
		33.2004											
		Прил.4 п.12											
		Письмо №АП- СП Кровли	%		65	0,85	55,25	414,93					3 207
		5536/06 от											
		18.11.04											
		Прил.1 п.12											
		Всего по позиции					-0,7788	11 200,00			-8 722,56	7,73	-67 425
9	9	ФССЦ- 06.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т									
10	10	ФССЦ- 08.1.02.11-0013	Покровки оцинкованные, масса 2,825 кг	т				-0,39884	7 977,00		-3 181,55	7,73	-24 593

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ФССЦ-12.1.01.05-0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			78	271,07		21 143,46	7,73	163 439
12	12	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			298	57,82		17 230,36	7,73	133 191
13	13	ФССЦ-12.1.01.05-0043	Заглушка желоба металлическая для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 185 мм	шт			4	12,65		50,60	7,73	391
14	14	ФЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м			2,03					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил. 10 т.1 п.2												
		1 ОТ						313,90	1,15	732,80	7,73	5 665
		2 ЗМ						8,54	1,15	19,94	7,73	154
		3 в т.ч. ОТм						1,51	1,15	3,53	7,73	27
		4 М						2,23		4,53	7,73	35
		ЗТ		чел.-ч	36,8	1,15	85,9096					
		ЗТм		чел.-ч	0,13	1,15	0,303485					
		Итого по расценке					324,67			757,27		
		ФОТ								736,33		5 692
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			611,15		4 724
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо НАП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65		65			478,61		3 700
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
15	15	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			63	357,80		22 541,40	7,73	174 245
16	16	ФССЦ-12.1.01.05-0067	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт			14	119,27		1 669,78	7,73	12 907
17	17	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиизстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт			167	65,06		10 865,02	7,73	83 987
18	18	ФЕРр58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 шт			0,16					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗЛМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ						384,70	1,15	70,78	7,73	547
		2 ЗМ						5,26	1,15	0,97	7,73	7
		3 в т.ч. ОТМ						0,93	1,15	0,17	7,73	1
		4 М						496,58		79,45	7,73	614
		ЗТМ		чел.-ч	45,1	1,15	8,2984					
		ЗТМ		чел.-ч	0,08	1,15	0,01472					
		Итого по расценке						898,54		151,20		548
		ФОТ								70,95		455
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			58,89		
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АЛП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65		65			46,12		356
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции												
19	19	ФССЦ- Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полимстер, диаметр 185/150 мм	шт				16	249,40		3 990,40	7,73	1 979
20	20	ФЕРр58-10-3 Замена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт				0,72					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗЛМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ						457,21	1,15	378,57	7,73	2 926
		2 ЗМ						5,26	1,15	4,36	7,73	34
		3 в т.ч. ОТМ						0,93	1,15	0,77	7,73	6
		4 М						165,53		119,18	7,73	921
		ЗТ		чел.-ч	53,6	1,15	44,3808					
		ЗТМ		чел.-ч	0,08	1,15	0,06624					
		Итого по расценке						628,00		502,11		2 932
		ФОТ								379,34		2 434
		МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	83		83			314,85		
		33.2004										
		Прил.5 п.8										
		Письмо №АЛП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	65		65			246,57		1 906
		5536/06										
		Прил.2 п.8										
Всего по позиции											1 063,53	8 221

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм	шт			16	83,12		1 329,92	7,73	10 280
22	22	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиизстер, диаметр 150 мм Объем=4*14	шт			56	83,12		4 654,72	7,73	35 981
Итого по разделу 2 Водосточная система											89 266,11	
Раздел 3. Карнизные плиты, парапет, стеновые панели (стены и подъезды)												
23	23	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			103,48					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ		чел.-ч	0,58	1,15	69,02116	4,38	1,15	521,23	7,73	4 029
		ЗТ						4,38		521,23		
		Итого по расценке								521,23		4 029
		ФОТ								521,23		3 223
		МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)		%	80		80			416,98		
		Прил.5 п.12										
		Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-5536/06 строительные)		%	50		50			260,62		2 015
		Прил.2 п.12										
Всего по позиции											1 198,83	9 267
24	24	ФЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2			1,0348					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ		чел.-ч	3,3	1,15	3,927066	28,51	1,15	33,93	7,73	262
		2 ЭМ						22,39	1,15	26,64	7,73	206
		3 в т.ч. ОТм						0,12	1,15	0,14	7,73	1
		4 М						295,63		305,92	7,73	2 365
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,15	0,0119002					
Итого по расценке											346,53	366,49
		ФОТ								34,07		263

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Материальные работы (ремонтно-33.2004 строительные) Прил.5 п.12		%	80		80			27,26		210
		Письмо №АП- СП Материальные работы (ремонтно-5536/06 строительные) Прил.2 п.12		%	50		50			17,04		132
		Всего по позиции								410,79		3175
25	25	ФССЛ- Грунтовка химстойкая на основе 14.4.01.19- сополимера виниловых смол, коричневая 0001		т			-0,01666	18 362,00		-305,91	7,73	-2 365
26	26	ФССЛ- Грунтовка: акриловая упрочняющая 14.4.01.02- стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" 0201		т			0,01666	30 554,42		509,04	7,73	3 935
27	27	ФЕРр62-25-7 Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и песов		100 м2				1,0348				
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; 3М=1,15 к раск.; 3ГМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; Т3М=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2										
		1 ОТ						168,89	1,15	200,98	7,73	1 554
		2 3М						1,46	1,15	1,74	7,73	13
		3 в т.ч. ОТМ						0,23	1,15	0,27	7,73	2
		4 М						847,69		877,19	7,73	6 781
		3Т		чел.-ч	19,8	1,15	23,562396					
		3ТМ		чел.-ч	0,02	1,15	0,0238004					
		Итого по расценке						1 018,04		1 079,91		
		ФОТ								201,25		1 556
		МДС81- НР Материальные работы (ремонтно-33.2004 строительные) Прил.5 п.12		%	80		80			161,00		1 245
		Письмо №АП- СП Материальные работы (ремонтно-5536/06 строительные) Прил.2 п.12		%	50		50			100,63		778
28	28	ФЕРр62-26-4 Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и песов		100 м2				1,0348				
		Всего по позиции								1 341,54		10 371

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)				%	70	0,85	59,5			290,85		2 249
Всего по позиции												
31	31	ФССП- 04.1.02.05-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В10 (М150)	м3			2,04	490,00		3 194,11	999,60	24 692
32	32	ФЕР15-04-043-01	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: вручную (параллельных стеновых панелей)	100 м2			0,135				7,73	7 727
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15, 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ						100,20	1,3225	17,89	7,73	138
		2 ЗМ						1,31	1,4375	0,25	7,73	2
		3 в т.ч. ОТМ						0,23	1,4375	0,04	7,73	
		ЗТ		чел.-ч	10,66	1,3225	1,9032098					
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,4375	0,0038813					
Итого по расценке								101,51		18,14		
ФОТ										17,93		138
МДС81- НР Отделочные работы 33.2004				%	105	0,9	94,5			16,94		130
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04				%	55	0,85	46,75			8,38		65
Прил.1 п.15												
Всего по позиции								43,46				335
33	33	ФССП- 14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т			0,00304	20 559,48		62,50	7,73	483
Объем=0,0225*0,135												
Стоиловые панели (стены и подьезды)												
34	34	ФЕРрб2-47-1	Расценка поверхностей шпательом, шпатель от старых покрасок	м2				131,36				
Объем=91,36+40												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	37	ФССП-14.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,02115	30 554,42		646,23	7,73	4 995
38	38	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2			0,4					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗТМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
Т.1 п.2												
			1 ОТ					587,78	1,3225	310,94	7,73	2 404
			2 ЗМ					45,09	1,4375	25,93	7,73	200
			3 в т.ч. ОТМ					21,38	1,4375	12,29	7,73	95
			4 М					979,70		391,88	7,73	3 029
			ЗТМ	чел.-ч	61,1	1,3225	32,3219					
				чел.-ч	2,4	1,4375	1,38					
			Итого по расценке					1 612,57		728,75		
			ФОТ	%	105	0,9	94,5			323,23		2 499
			МДС81-НР Отделочные работы							305,45		2 362
			33.2004									
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АЛ-СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			151,11		1 168
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
39	39	ФЕР62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и песов	100 м2			1,3136			1 185,31		9 163
Объем=0,9136+0,4												
			1 ОТ					168,89		221,85	7,73	1 715
			2 ЗМ					1,46		1,92	7,73	15
			3 в т.ч. ОТМ					0,23		0,30	7,73	2
			4 М					847,69		1 113,53	7,73	8 608
			ЗТМ	чел.-ч	19,8		26,00928					
				чел.-ч	0,02		0,026272					
			Итого по расценке					1 018,04		1 337,30		
			ФОТ	%	0		0			222,15		1 717
			НР Материалы	%	0		0					
			СП Материалы	%	0		0					
			Всего по позиции					1 337,30		1 337,30		10 338

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31М				чел.-ч	0.02	1,4375	0,026286	101,51				
Итого по расценке												
ФОТ								122,79				938
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5	121,37				886
33.2004								114,69				
Прил. 4 п.15												
Письмо МВАЛ- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75	56,74				439
5536/06 от												
18.11.04												
Прил. 1 п.15												
Всего по позиции								294,22				2,274
43	43	ФССЦ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитнан укрепляющан "БИРСС Гидрофоб"	т		0,02056	20 559,48	422,70	7,73			3,267
Объем=0,0225*0,9136												
44	44	ФЕР15-04-006-03	Покрывтие поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз стен	100 м2			10,4764					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗГ=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,25 к расх.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
		1 ОТ						44,73	1,3225	619,74	7,73	4,791
		2 ЗМ						0,97	1,4375	14,61	7,73	113
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,4375	3,92	7,73	30
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	4,65	1,3225	64,4259314	0,18		1,89	7,73	15
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,4375	0,3011965					
Итого по расценке								45,88		636,24		
ФОТ										623,66		4,821
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			589,36		4,556
33.2004												
Прил. 4 п.15												
Письмо МВАЛ- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			291,56		2,254
5536/06 от												
18.11.04												
Прил. 1 п.15												
Всего по позиции								1 517,16				11 729

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	45	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" Объем=0,0103*10,4764	т			0,10791	30 554,42		3 297,13	7,73	25 487
46	46	ФЕР26-01-045-01	Изоляция кирпичных и бетонных наружных ограждающих конструкций жидким теплоизоляционным покрытием толщиной 1 мм с лесов	100 м2			10,4764					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
			1 ОТ					123,33	1,3225	1 708,74	7,73	13 209
			2 ЭМ					3,29	1,4375	49,55	7,73	383
			3 в т.ч. ОТм					0,58	1,4375	8,73	7,73	67
			4 М					0,09		0,94	7,73	7
			ЗТ	чел.-ч	12,82	1,3225	177,6216					
			ЗТм	чел.-ч	0,05	1,4375	0,7529913					
			Итого по расценке				126,71					
			ФОТ							1 759,23		13 276
			МДС81-НП Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			1 717,47		11 948
			33.2004							1 545,72		
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	%	70	0,85	59,5			1 021,89		7 899
			Прил.1 п.20									
48	47	ФЕР26-01-045-02	На каждые 0,5 мм изменения толщины покрытия добавлять к расценке 26-01-045-01	100 м2			10,4764			4 326,84		33 446
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
			1 ОТ					42,42	5,29	2 350,92	7,73	18 173

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
3Т				чел.-ч	4,04	5,29	223,897430 ²	0,03	4	1,26	7,73	10
Итого по расценке												
ФОТ							42,45			2 352,18		18 173
МДС81- НР Теплоизоляционные работы				%	100	0,9	90			2 350,92		16 356
Прил.4 п.20										2 115,83		
МДС81- СП Теплоизоляционные работы				%	70	0,85	59,5			1 398,80		10 813
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.20												
Всего по позиции												
49	48	ФССП- 12.2.03.07- 0011	Покрывтте теплозащитное жидкое класическое	л			4659,27	67,71		5 886,81	7,73	45 352
50	49	ФЕР15-04-019- 07	Окраска фасадов акриловыми составами: с песов вручную по подготовленной поверхности	100 м2			10,4764					
Объем=1902,3+2756,97												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
Приказ от Производстве ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
		1 ОТ								120,21	1,3225	1 665,51
		2 ЗМ								4,06	1,4375	61,14
		3 в т.ч. ОТМ								0,70	1,4375	10,54
		4 М										0,21
		ЗТ		чел.-ч	12,94	1,3225	179,284204 ⁷	0,02			7,73	2
		ЗТМ		чел.-ч	0,06	1,4375	0,9035895					
Итого по расценке												
		ФОТ					124,29			1 726,86		12 955
		МДС81- НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			1 676,05		12 242
		33.2004								1 583,87		
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АЛ- СП Отделочные работы		%	55	0,85	46,75			783,55		6 056
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
										4 094,28		31 647

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	50	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,13619	30 554,42		4 161,21	7,73	32 166
52	51	ФССЦ-14.3.02.01-0202	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т			0,3981	34 286,50		13 649,46	7,73	105 510
Итого по разделу 3 Карнизные плиты, парапет, стеновые панели (стоны и подъезды)										370 594,68		
Раздел 4. Цоколь												
53	52	ФЕР62-47-1	Расценка поверхностной шпателем, щетками от старых покрасок	м2			192,5					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	0,58	1,15	128,3975	4,38	1,15	969,62	7,73	7 495
Итого по расценке												
			ФОТ					4,38		969,62		7 495
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80		80			969,62		5 996
Прил.5 п.12												
			Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-5536/06 строительные)	%	50		50			484,81		3 748
Прил.2 п.12												
Всего по позиции										2 230,13		17 239
54	53	ФЕР62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и песов	100 м2			1,925					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
			1 ОТ									
			2 ЭМ					28,51	1,15	63,11	7,73	488
			3 в т.ч. ОТм					22,39	1,15	49,57	7,73	383
			4 М					0,12	1,15	0,27	7,73	2
			ЗТ	чел.-ч	3,3	1,15	7,305375	295,63		569,09	7,73	4 399
			ЗТм	чел.-ч	0,01	1,15	0,0221375					
Итого по расценке										346,53		
			ФОТ							681,77		490
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80		80			63,38		392
Прил.5 п.12												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Письмо №АЛГ- СП Материальные работы (ремонтно- 5536/06 строительные) Прил.2 п.12										
				%	50		50			31,69		245
		Всего по позиции										
55	54	ФССЦ- 14.4.01.19- 0001	Грунтовка хмстокая на основе сополимера виниловых смол, коричневая	т			-0,030993	18 362,00		-589,09	7,73	-4 399
56	55	ФССЦ- 14.4.01.02- 0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,03099	30 554,42		946,88	7,73	7 319
57	56	ФЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2			1,925					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
			1 ОТ					168,89	1,15	373,88	7,73	2 890
			2 ЗМ					1,46	1,15	3,23	7,73	25
			3 в т.ч. ОТМ					0,23	1,15	0,51	7,73	4
			4 М					847,69		1 631,80	7,73	12 614
			ЗТ		чел.-ч	19,8	1,15	43,83225				
			ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,15	0,044275				
			Итого по расценке					1 018,04		2 008,91		
			ФОТ							374,39		2 894
			МДС81- НР Материальные работы (ремонтно- 33.2004 строительные) Прил.5 п.12	%		80		80		299,51		2 315
			Письмо №АЛГ- СП Материальные работы (ремонтно- 5536/06 строительные) Прил.2 п.12	%		50		50		187,20		1 447
58	57	ФЕРр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2			1,925					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
			1 ОТ					100,22	1,15	221,86	7,73	1 715
			2 ЗМ					82,79	1,15	183,28	7,73	1 417
			3 в т.ч. ОТМ					0,93	1,15	2,06	7,73	16
			4 М					11,42		21,98	7,73	170
			Всего по позиции					2 495,62				19 291

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	11,6	1,15	25,6795					
				чел.-ч	0,08	1,15	0,1771					
			Итого по расценке					194,43		427,12		
			ФОТ							223,92		1 731
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)	%	80		80			179,14		1 385
			Прил.5 п.12									
			Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-5536/06 строительные)	%	50		50			111,96		866
			Прил.2 п.12									
Всего по позиции												
59	58	ФССЦ-14.3.02.01-0202	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т			0,10357	34 286,50		718,22	7,73	5 553
			Объем=0,0538*1,925							3 551,05		27 450
60	59	ФЕР15-04-043-01	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с песов: вручную	100 м2			1,925					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.566												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
			1 ОТ					100,20	1,3225	255,09	7,73	1 972
			2 ЭМ					1,31	1,4375	3,63	7,73	28
			3 в т.ч. ОТМ					0,23	1,4375	0,64	7,73	5
			ЗТ	чел.-ч	10,66	1,3225	27,1383613					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,4375	0,0553438					
Итого по расценке												
			ФОТ					101,51		258,72		1 977
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			255,73		1 868
			33.2004							241,66		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			119,55		924
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.15									
Всего по позиции												
61	60	ФССЦ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т			0,04331	20 559,48		619,93	7,73	4 792
										890,43		6 883

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Объем=0,0225*1,925

62 61 ФЕР12-01-010- Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапет, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали 100 м2 0,255

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.;
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
421/пр п.586

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15
421/пр прил.10
т.1 п.2

1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛ- СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												

Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛ- СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
Итого по разделу 4 Цоколь												

Раздел 5. Оконные проемы

63 62 ФЕР58-20-1 Замена обделок из листовой стали (полсков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м 100 м 3,43

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15
421/пр прил.10
т.1 п.2

1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛ- СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					454,41		1 743,01		13
			ФОТ							1 399,39		10 817
			МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83		83			1 161,49		8 978
			33.2004									
			Прил.5 п.8									
			Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65		65			909,60		7 031
			5536/06									
			Прил.2 п.8									
Всего по позиции												
64	63	ФССЦ- 08.1.02.03- 0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м			360,15	26,41		3 814,10		29 482
			Объем=1,05*343				4,275			9 511,56	7,73	73 524
65	64	ФЕР15-02-006- 01	Высококачественная штукатурка фасадов декоративным раствором по камню откосов при ширине: до 200 мм плоских (стяжка под отлив, применил)	100 м								
			Объем=(51,3/0,12) / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;									
			04.08.2020 № 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/лр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;									
			04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			421/лр прил.10									
			т.1 п.2									
			1 ОТ					528,71	1,3225	2 989,16	7,73	23 106
			2 ЭМ					4,36	1,4375	26,79	7,73	207
			4 М					213,65		913,35	7,73	7 060
			ЗТ	чел.-ч	49	1,3225	277,030687					
							5					
Итого по расценке												
			ФОТ					746,72		3 929,30		23 106
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			2 989,16		21 835
			33.2004							2 824,76		
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП- СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			1 397,43		10 802
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.15									
Всего по позиции												
66	65	ФССЦ- 04.3.01.09- 0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3	м3			1,28	497,00		8 151,49	7,73	63 010
										636,16		4 918

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	66	ФЕР46-04-012- Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок		100 м2			0,33					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ						1 225,96	1,15	465,25	7,73	3 596
		2 ЗМ						241,95	1,15	91,82	7,73	710
		3 в т.ч. ОТМ						104,49	1,15	39,65	7,73	306
		ЗТ		чел.-ч	151,54	1,15	57,50943					
		ЗТМ		чел.-ч	7,74	1,15	2,93733					
		Итого по расценке						1 467,91		557,07		
		ФОТ						504,90		499,85		3 902
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99					3 863
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,85	59,5			300,42		2 322
68	67	ФЕР10-01-034- Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых		100 м2			0,33			1 357,34		10 491
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ						1 639,19	1,3225	715,38	7,73	5 530
		2 ЗМ						270,55	1,4375	128,34	7,73	992
		3 в т.ч. ОТМ						61,81	1,4375	29,32	7,73	227
		4 М						8 164,54		2 694,30	7,73	20 827
		ЗТ		чел.-ч	187,55	1,3225	81,8515088					
		ЗТМ		чел.-ч	5,04	1,4375	2,39085			3 538,02		
		Итого по расценке						10 074,28		744,70		5 757
		ФОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		%	118	0,9	106,2			790,87		6 114
69	68	ФССЦ-11.3.02.01-0030 Блок оконный пластиковый: двустворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 1,5 м2	м2				33	3 397,80		4 727,68		36 546
70	69	ФЕР10-01-035-02 Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 Т.1 п.2	100 м				0,48			112 127,40	7,73	866 745
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10		чел.-ч чел.-ч	19,5 0,22	1,3225 1,4375	12,3786 0,1518	166,34 12,73 2,65 1 792,30	1,3225 1,4375	105,59 8,78 1,83 860,30	7,73 7,73 7,73 7,73	816 68 14 6 650
								1 971,37		974,67		830
				%	118	0,9	106,2			107,42		881
				%	63	0,85	53,55			57,52		444
71	70	ФССЦ-11.3.03.01-0004 Доски подоконные из ПВХ, ширина 250 мм	м				48	32,42		1 146,27		8 859
72	71	ФЕР61-7-1 Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейный	100 м2				0,1856			1 558,16	7,73	12 029

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=18,56 / 100												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
1	ОТ							3 436,05	1,15	733,39	7,73	5 669
2	ЗМ							36,26	1,15	7,74	7,73	60
3	в т.ч. ОТМ							15,66	1,15	3,34	7,73	26
4	М							2 279,65		423,10	7,73	3 271
ЗТ												
ЗТМ												
	Итого по расценке											
	ФОТ							5 751,96		1 164,23		5 695
	МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно-33.2004 строительные)									582,02		4 499
	Прил.5 п.11											
	Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно-5536/06 строительные)									368,37		2 848
	Прил.2 п.11											
73	72	ФЕР15-04-007- Окразка водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2				0,1856			2 114,62		16 347
	01	Объем=18,56 / 100										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.;										
		04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.;										
		04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		421/пр прил.10										
		т.1 п.2										
	1	ОТ						380,71	1,3225	93,45	7,73	722
	2	ЗМ						10,41	1,4375	2,78	7,73	21
	3	в т.ч. ОТМ						1,97	1,4375	0,53	7,73	4
	4	М						642,56		119,26	7,73	922
	ЗТ											
	ЗТМ											
	Итого по расценке											
	ФОТ									215,49		726
	МДС81- НР Отделочные работы 33.2004									88,81		696
	Прил.4 п.15											

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; 421/пр п.586 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
	1 ОТ							128,20	1,3225	15,73	7,73	122
	2 ЗМ							5,41	1,4375	0,72	7,73	6
	3 в т.ч. ОТМ							0,93	1,4375	0,12	7,73	1
	4 М							105,72		9,81	7,73	76
	ЗТ				13,8	1,3225	1,6936464					
	ЗТМ				0,08	1,4375	0,010672					
	Итого по расценке							239,33		26,26		
	ФОТ									15,85		123
	МДС81-НР Отделочные работы				105	0,9	94,5			14,98		116
	33.2004											
	Прил.4 п.15											
	Письмо №АЛП-СП Отделочные работы				55	0,85	46,75			7,41		58
	5539/06 от											
	18.11.04											
	Прил.1 п.15											
	Всего по позиции									48,65		378
80	79 ФССЦ-14.5.11.02-0105	Шпатлевка малоугсадоочная водостойкая фасадная	т		-0,001624	4 841,85				-7,86	7,73	-61
81	80 ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т		0,001206	30 554,42				36,85	7,73	285
82	81 ФССЦ-14.5.11.08-0002	Шпатлевка поливинилхлоридная ХВ-004	т		0,001624	16 950,00				27,53	7,73	213
83	82 ФССЦ-14.3.02.01-0202	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т		0,003526	34 286,50				120,89	7,73	934
Итого по разделу 5 Оконные проемы											146 907,78	
Раздел 6. Подвездные Двери, козырьки и крыльца												
84	83 ФЕР62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза	100 м2		0,53							
Объем=53 / 100												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
	1 ОТ							28,51	1,15	33,60	7,73	260
	2 ЗМ							22,39	1,15	26,39	7,73	204
	3 в т.ч. ОТМ							0,12	1,15	0,14	7,73	1
	4 М							295,63		302,96	7,73	2342
	ЗТ			чел.-ч	3,3	1,15	3,889116					
	ЗТМ			чел.-ч	0,01	1,15	0,0117852					
Итого по расценке								346,53		362,95		
ФОТ										33,74		261
МДС81-НР Материальные работы (ремонтно-строительные)										26,99		209
Прил.5 п.12												
Письмо №АП-СП Материальные работы (ремонтно-строительные)												
5536/06 строительные)												
Прил.2 п.12										16,87		131
Всего по позиции												
88	87	ФССЦ-14.4.01.19-0001	Грунтовка химстойкая на основе сополимера виниловых смол, коричневая	т			-0,016499	18 362,00		406,81	7,73	3 146
	88	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т			0,0165	30 554,42		504,15	7,73	3 897
90	89	ФЕР62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простык с земли и песов	100 м2			1,0248					
Объем=102,48 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
	1 ОТ							168,89	1,15	199,04	7,73	1 539
	2 ЗМ							1,46	1,15	1,72	7,73	13
	3 в т.ч. ОТМ							0,23	1,15	0,27	7,73	2
	4 М							847,69		868,71	7,73	6 715
	ЗТ			чел.-ч	19,8	1,15	23,334696					
	ЗТМ			чел.-ч	0,02	1,15	0,0235704					
Итого по расценке								1 018,04		1 069,47		1 541
ФОТ										199,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно- 33 2004 строительные) Прил.5 п.12	%	80		80			159,45		1 233
			Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно- 5536/06 строительные) Прил.2 п.12	%	50		50			99,66		771
Всего по позиции											1 328,58	10 271
91	90	ФЕР62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2			1,0248					
Объем=102,48 / 100												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 Т.1 п.2												
			1 ОТ					100,22	1,15	118,11	7,73	913
			2 ЭМ					82,79	1,15	97,57	7,73	754
			3 в т.ч. ОТм					0,93	1,15	1,10	7,73	9
			4 М					11,42		11,70	7,73	90
			ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	13,670832					
			ЗТм	чел.-ч	0,08	1,15	0,0942816					
Итого по расценке											227,38	922
			ФОТ					194,43		119,21		738
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно- 33 2004 строительные) Прил.5 п.12	%	80		80			95,37		
			Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно- 5536/06 строительные) Прил.2 п.12	%	50		50			59,61		461
Всего по позиции											382,36	2 956
92	91	ФСОЦ- 14.3.02.01- 0202	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад- Колор М", тон средний	т			0,05513	34 286,50		1 890,21	7,73	14 611
Объем=0,0538*1,0248												
93	92	ФЕР46-04-008- 01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2			0,24					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 Т.1 п.2												
			1 ОТ					112,16	1,15	30,96	7,73	239
			2 ЭМ					41,43	1,15	11,43	7,73	88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТ				Чел.-ч								
Итого по расценке				153,59								
ФОТ				42,39								
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и				30,96								
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих				30,65								
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение				237								
отдельных конструктивных элементов)												
Письмо №АЛП- СП Работы по реконструкции зданий и				18,42								
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих				142								
18.11.04 конструкций, разборка и возведение												
Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)												
Всего по позиции				91,46								
94	93	ФЕР12-01-017- Устройство выравнивающих стяжек:	100 м2	0,24								
01		цементно-песчаных толщиной 15 мм										
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.;												
04.08.2020 № ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗТМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
1 ОТ				209,95								
2 ЗМ				189,93								
3 в т.ч. ОТМ				21,86								
4 М				36,67								
ЗТ				7,71282								
ЗТМ				0,6693								
Итого по расценке				436,55								
ФОТ				140,97								
МДС81- НР Кровли				74,18								
33.2004				80,11								
Прил.4 п.12												
Письмо №АЛП- СП Кровли				40,96								
5536/06 от				317								
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции				262,06								
95	94	ФССЦ-	м3	0,37								
04.3.01.09-		М100	519,80									
Раствор готовый кладочный, цементный,												
0014		192,33										
Всего по позиции				7,73								
96	95	ФЕР12-01-016- Огрунтовка оснований из бетона или	100 м2	0,24								
02		раствора под водоизоляционный										
кровельный ковер: готовой эмульсией												
битумной												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/лр прил.10												
Т.1 п.2												
1	ОТ							24,47	1,3225	7,77	7,73	60
2	ЭМ							2,63	1,4375	0,91	7,73	7
3	в т.ч. ОТМ							0,46	1,4375	0,16	7,73	1
4	М							90,00		21,60	7,73	167
ЗТ				чел.-ч	2,8	1,3225	0,88872					
ЗТМ				чел.-ч	0,04	1,4375	0,0138					
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли												
33.2004												
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли												
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
97	96	ФССЦ-	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т		-0,0108	2 000,00	43,22	7,73	-21,60	7,73	334
01.2.03.07-												
0022												
98	97	ФССЦ-	Праймер SIPLAST	кг		10,8	25,16	271,73	7,73			2 100
01.2.03.05-												
0005												
99	98	ФЕР12-01-002-	Устройство кровель плоских из	100 м2		0,24						
09												
наплавляемых материалов: в два слоя												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/лр прил.10												
Т.1 п.2												
1	ОТ							134,98	1,3225	42,84	7,73	331
2	ЭМ							24,64	1,4375	8,50	7,73	66
3	в т.ч. ОТМ							3,75	1,4375	1,29	7,73	10
4	М							182,33		43,76	7,73	338
ЗТ				чел.-ч	14,36	1,3225	4,557864					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3ТМ				чел.-ч	0,29	1,4375	0,10005					
Итого по расценке												
ФОТ								341,95				
МДС81-НР Кровли			%	120	0,9	108		95,10				341
33.2004								44,13				368
Прил.4 п.12								47,66				
Письмо №АЛ-СП Кровли			%	65	0,85	55,25		24,38				188
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
100	99	ФСЦ-	Техноласт: ЭКП	М2		27,36		41,12		1 125,04	7,73	8 697
		12.1.02.03-										
		0164										
101	100	ФСЦ-	Техноласт: ЭПП	М2		27,84		41,12		1 144,78	7,73	8 849
		12.1.02.03-										
		0165										
102	101	ФЕР12-01-004-	Устройство примыканий кровель из	100 м		0,2						
		04	наплавленных материалов к стенам и									
			парапетам высотой: до 600 мм без									
			фартуков									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.;									
			04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.585									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.;									
			04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			421/пр прим.10									
			т.1 п.2									
			1 ОТ					325,89	1,3225	86,20	7,73	666
			2 ЗМ					74,10	1,4375	21,30	7,73	165
			3 в т.ч. ОТМ					11,33	1,4375	3,26	7,73	25
			4 М					462,96		92,59	7,73	716
			ЗТ	чел.-ч	35,5	1,3225	9,38975					
			ЗТМ	чел.-ч	0,86	1,4375	0,24725					
			Итого по расценке					862,95		200,09		
			ФОТ					89,46				691
			МДС81-НР Кровли	%	120	0,9	108	96,62				746
			33.2004									
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АЛ-СП Кровли	%	65	0,85	55,25	49,43				382
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.12									
Всего по позиции											346,14	2 675

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
103	102	ФССЦ-12.1.02.03-0164	Техноласт: ЭКП	м2			50,4	41,12		2 072,45	7,73	16 020
104	103	ФЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов	м3			0,325					
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
	1 ОТ							73,27	1,15	27,38	7,73	212
	2 ЭМ							147,31	1,15	55,06	7,73	426
	ЗТ			чел.-ч	8,27	1,15	3,0909125					
Итого по расценке												
	ФОТ							220,58		82,44		212
	МДС81- НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 33.004 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	110	0,9	99			27,38		210
	Прил.4 п.49									27,11		
	Письмо №АП- СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)		%	70	0,85	59,5			16,29		126
Итого по позиции												
105	104	ФЕР06-01-004-03	Устройство: бетонных крылец	м3			0,325			125,84		974
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
	1 ОТ							30,28	1,3225	13,01	7,73	101
	2 ЭМ							7,43	1,4375	3,47	7,73	27
	3 в т.ч. ОТм							1,18	1,4375	0,55	7,73	4
	4 М							176,35		57,31	7,73	443
	ЗТ			чел.-ч	3,55	1,3225	1,5258344					
	ЗТм			чел.-ч	0,1	1,4375	0,0467188					
Итого по расценке												
	ФОТ							214,06		73,79		105
										13,56		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные 33.2004 конструкции в промышленном строительстве Прил.4 п.6.1 и Письмо №ВБ- 338/02 от 08.02.08 Письмо №АЛ- СП Бетонные и железобетонные монолитные 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.6.1												
				%	105	0,9	94,5			12,81		99
				%	65	0,85	55,25			7,49		59
Всего по позиции												
106	105	ФССЦ- 04.1.02.05- 0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крутность заполнения 20 мм, класс В15 (М200)	М3			0,33	665,00		219,45	7,73	1696
107	106	ФЕР11-01-027- 01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,057					
Приказ от Производствo ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 Т.1 п.2												
			1 ОТ					603,31	1,3225	45,48	7,73	352
			2 ЗМ					167,94	1,4375	13,76	7,73	106
			3 в т.ч. ОТМ					48,06	1,4375	3,94	7,73	30
			4 М					896,25		51,09	7,73	395
			ЗТ	чел.-ч	72,6	1,3225	5,4727695					
			ЗТМ	чел.-ч	3,77	1,4375	0,3089044					
Итого по расценке												
			ФОТ					110,33		49,42		382
			МДС81- НР Полы 33.2004 Прил.4 п.11	%	123	0,9	110,7			54,71		423
			Письмо №АЛ- СП Полы 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.11	%	75	0,85	63,75			31,51		244
Всего по позиции												
108	107	ФССЦ- 05.2.04.04- 0004	Плиты бетонные и цементно-песчаные для троттуаров, полов и облицовки, марка 300, толщина 35 мм	М2			5,81	70,10		407,28	7,73	3148
								196,55				1520

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 6 Подъездные двери, козырьки и крыльца												
12 669,95												
Раздел 7. Вход в подвал и окна подвала												
112	108	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен	м3	0,1								
04												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
Т.1 п.2												
		1 ОТ						62,91	1,15	7,23	7,73	56
		2 ЭМ						59,65	1,15	6,86	7,73	53
		ЗТ										
		Итого по расценке	чел.-ч	7,1	1,15	0,8165		122,56		14,09		
		ФОТ								7,23		56
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99				7,16		55
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5				4,30		33
		5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, разборка и возведение										
		Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)										
Всего по позиции											25,55	197
113	109	ФЕР09-06-001- Монтаж: лотков, решеток, затворов из	т	0,0288								
	02	полосовой и тонколистовой стали										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;										
		04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		Т.1 п.2										
		1 ОТ						397,50	1,3225	15,14	7,73	117
		2 ЭМ						112,75	1,4375	4,67	7,73	36
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,4375	0,16	7,73	1
		4 М						81,96		2,36	7,73	18
		ЗТ										
		Итого по расценке	чел.-ч	46,6	1,3225	1,7749008						
		ЗТм										
		Итого по расценке	чел.-ч	0,31	1,4375	0,012834		592,21		22,17		118
		ФОТ								15,30		96
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81				12,39		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Строительные металлические конструкции				%	85	0,85	72,25			11,05		85
5536/06 от 18.11.04												
Прил. 1 п.9												
Всего по позиции												
114	110	ФССЦ- 07.2.07.04- 0011	Конструкции сварные индивидуальные прочие, масса сборочной единицы до 0,1 т	т			0,0288	10 508,00		45,61	352	
115	111	ФЕР15-04-030- 04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2			0,0096					
Объем=(0,4*0,4*6) / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
		1 ОТ						572,36	1,3225	7,27	7,73	56
		2 ЗМ						2,28	1,4375	0,03	7,73	
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,4375	0,01	7,73	
		4 М						88,57		0,85	7,73	7
		3Т										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						663,21		8,15		
		ФОТ								7,28		56
		МДС81- НР Отделочные работы 33.2004		%	105	0,9	94,5			6,88		53
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- СП Отделочные работы 5536/06 от 18.11.04		%	55	0,85	48,75			3,40		26
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
116	112	ФССЦ- 14.4.02.04- 0009	Краска для наружных работ МА-011, специальная защитная	т			0,00024	27 100,00		18,43	142	
117	113	ФЕР46-04-012- 03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0,021					
Объем=2,1 / 100												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
1 ОТ 138 2 ЭМ 45 3 в т.ч. ОТМ 19 ЗТ ЗТМ												
737,40 1,15 17,81 7,73 241,95 1,15 5,84 7,73 104,49 1,15 2,52 7,73												
чел.-ч 91,15 1,15 2,2012725 чел.-ч 7,74 1,15 0,185921												
Итого по расценке 979,35 23,65 ФОТ 20,33 МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и 99 20,13 33.2004 сооружений (усиление и замена существующих Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)												
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 93 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)												
70 0,85 59,5 12,10												
Всего по позиции 55,88 431												
118	114	ФЕР09-04-012- Установка металлических дверных блоков 01 в готовые проемы	м2	2,1								
Приказ от 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
1 ОТ 511 2 ЭМ 336 3 в т.ч. ОТМ 46 4 М ЗТ ЗТМ												
23,81 1,3225 66,13 7,73 14,41 1,4375 43,50 7,73 1,97 1,4375 5,95 7,73 25,72 54,01 7,73												
чел.-ч 2,4 1,3225 6,6654 чел.-ч 0,17 1,4375 0,5131875												
Итого по расценке 63,94 163,64 ФОТ 72,08 МДС81- НР Строительные металлические конструкции 81 59,38 33.2004 Прил.4 п.9												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АЛ- СП Строительные металлические конструкциям				%	85	0,85	72,25			52,08		402
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.9												
Всего по позиции												2117
119	115	ФССЦ-07.1.01.03-0002	Блок дверной стальной наружный двупольный типа ДСН ДКН, площадь 2,73 м2.	м2			2,1	1 465,11		3 076,73	7,73	23 783
120	116	ФЕР12-01-022-01	Устройство обрешетки из оцинкованного профиля для покрытия кровли	100 м			0,15					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
			1 ОТ					200,75	1,3225	39,82	7,73	308
			2 ЗМ					20,89	1,4375	4,50	7,73	35
			3 в т.ч. ОТМ					3,17	1,4375	0,68	7,73	5
			4 М					46,00		6,90	7,73	53
			ЗТ	чел.-ч	22,38	1,3225	4,4396325					
			ЗТм	чел.-м	0,26	1,4375	0,0560625					
Итого по расцонке			ФОТ					267,64		51,22		313
МДС81- НР Кровли				%	120	0,9	108			40,50		336
33.2004			Прил.4 п.12							43,74		
Письмо №АЛ- СП Кровли				%	65	0,85	55,25			22,39		173
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												907
121	117	ФССЦ-07.2.07.04-0011	Конструкции сварные индивидуальные прочие, масса сборочной единицы до 0,1 т	т			0,045	10 508,00		472,86	7,73	3 655
122	118	ФССЦ-01.7.15.02-0021	Болт анкерный диаметр 12 мм	шт			10	2,90		29,00	7,73	224

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
123	119	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2			0,033					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил. 10 т.1 п.2												
		1 ОТ						572,36	1,3225	24,98	7,73	193
		2 ЭМ						2,28	1,4375	0,11	7,73	1
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,4375	0,02	7,73	
		4 М						88,57		2,92	7,73	23
		ЗТ		чел.-ч	64,6	1,3225	2,8193055					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,4375	0,0018975					
Итого по расценке												
		ФОТ						663,21		28,01		193
		МДС81-НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			25,00		182
		33.2004								23,63		
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП-СП Отделочные работы		%	55	0,85	46,75			11,69		90
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
124	120	ФССЦ-14.4.02.04-0009	Краска для наружных работ МА-011, специальная защитная	т			0,00081	27 100,00		63,33	7,73	489
125	121	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,0216			21,95		170
Объем=2,16 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил. 10 т.1 п.2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						283,18	1,3225	8,09	7,73	63
		2 ЗМ						28,03	1,4375	0,87	7,73	7
		3 в т.ч. ОТМ						4,04	1,4375	0,13	7,73	1
		4 М						57,28		1,24	7,73	10
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,3225	0,9255384					
		ЗТМ		чел.-ч	0,32	1,4375	0,009936	368,49				
		Итого по расценке								10,20		
		ФОТ						8,22		8,88		64
		МДСв1- НР Кровли		%	120	0,9	108					69
		33.2004										
		Прил. 4 п.12										
		Гисмо НеАЛ- СП Кровли		%	65	0,85	55,25			4,54		35
		5536,06 от										
		18,11,04										
		Прил. 1 п.12										
		Всего по позиции						23,62				184
126	122	ФСС- Профилист оцинкованный: НС21-0,5	М2				2,38	50,02		119,05	7,73	920
		08.3.09.01-0109										
		Объем=1,1*2,16										
127	123	ФСС- Лист плоский с полимерным покрытием	М2				0,04	50,65		2,03	7,73	16
		08.3.05.01-размером 2х1,25 м, тип покрытия:										
		0029 полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм										
		Итого по разделу 7 Вход в подвал и окна подвала						4 654,61				
Раздел 8. Балконы												
128	124	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из листового	100 м2				0,76					
		02 стали										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;										
		04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		421/нр прил. 10										
		т.1 п.2										
		1 ОТ						66,92	1,15	58,49	7,73	452
		2 ЗМ						12,52	1,15	10,94	7,73	85
		ЗТ		чел.-ч	8,58	1,15	7,49992	79,44		69,43		
		Итого по расценке								58,49		452
		ФОТ								57,91		447
		МДСв1- НР Работы по реконструкции зданий и	%		110	0,9	99					
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил. 4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и 5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих 18.11.04 конструкций, разборка и возведение Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			34,80		269
129	125	ФЕР12-01-022-01	Устройство обрешетки из оцинкованного профиля для покрытия кровли	100 м			2,76			162,14		1 253
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх., 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх., ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 Т.1 п.2												
			1 ОТ					200,75	1,3225	732,76	7,73	5 664
			2 ЗМ					20,89	1,4375	82,88	7,73	641
			3 в т.ч. ОТМ					3,17	1,4375	12,58	7,73	97
			4 М					46,00		126,96	7,73	981
			ЗТ	чел.-ч	22,38	1,3225	81,689238					
			ЗТМ	чел.-ч	0,26	1,4375	1,03155					
			Итого по расценке					267,64		942,60		
			ФОТ							745,34		5 761
			МДС81- НР Кровли 33.2004	%	120	0,9	108			804,97		6 222
			Прил.4 п.12									
			Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12	%	65	0,85	55,25			411,80		3 183
130	126	ФССЦ- 07.2.07.04-0011	Конструкции сварные индивидуальные прочие, масса сборной единицы до 0,1 т	т			0,469	10 508,00		2 159,37		16 691
131	127	ФССЦ- 01.7.15.02-0021	Болт анкерный диаметр 12 мм	шт			200	2,90		580,00	7,73	4 483
132	128	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2			0,331					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
1 ОТ								572,36	1,3225	250,55	7,73	1 937
2 ЗМ								2,28	1,4375	1,08	7,73	8
3 в т.ч. ОТМ								0,49	1,4375	0,23	7,73	2
4 М								88,57		28,32	7,73	227
ЗТ				чел.-ч	64,6	1,3225	28,2784885					
ЗТМ				чел.-ч	0,04	1,4375	0,0190325					
Итого по расценке								663,21		280,95		
ФОТ										250,78		1 939
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			236,99		1 832
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			117,24		906
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
133	129	ФССЦ- 14.4.02.04-0009	Краска для наружных работ МА-011, специальная защитная	т			0,00814	27 100,00		635,18	7,73	4 910
134	130	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			0,76					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
1 ОТ								283,18	1,3225	284,62	7,73	2 200
2 ЗМ								28,03	1,4375	30,62	7,73	237
3 в т.ч. ОТМ								4,04	1,4375	4,41	7,73	34
4 М								57,28		43,53	7,73	336
ЗТ				чел.-ч	32,4	1,3225	32,56524					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Тм				чел.-ч	0,32	1,4375	0,3496	368,49				
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Кровли				%	120	0,9	108					2 234
33.2004												2 413
Прил.4 п.12												
Письмо №АП- СП Кровли				%	65	0,85	55,25					1 234
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.12												
Всего по позиции												
135	131	ФССЦ-08.3.09.01-0109	Профнастил оцинкованный: НС21-0,5	м2			83,6	50,02		830,61		6 420
Объем=1,176												
141	132	ФЕРр62-47-1	Расценка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			218,7					32 324
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
Т.1 п.2												
1 ОТ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-строительные)				%	80		80					8 515
33.2004												6 812
Прил.5 п.12												
Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-строительные)				%	50		50					4 258
5536/06												
Прил.2 п.12												
Всего по позиции												
142	133	ФЕРр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и песов	100 м2			2,187			2 533,66		19 585
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
Т.1 п.2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
ЗТ												
				чел.-ч	3,3	1,15	8,299665					554
								28,51	1,15	71,70	7,73	435
								22,39	1,15	56,31	7,73	2
								0,12	1,15	0,30	7,73	4 998
								295,63		646,54	7,73	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				ЗТМ	чел.-ч	0,01	1,15	0,0251505				
Итого по расценке				346,53								
ФОТ				774,55								
МДС81- НР Материальные работы (ремонтно-строительные)				72,00								
33.2004 строительные)				57,60								
Прил.5 п.12				36,00								
Письмо НАЛГ- СП Материальные работы (ремонтно-строительные)				278								
5536/06 строительные)												
Прил.2 п.12												
Всего по позиции												
143	134	ФССЦ-14.4.01.19-0001	Грунтовка химстойкая на основе сополимера виниловых смол, коричневая	т	-0,035211	18 362,00	858,15	-646,54	7,73	6 710	-4 998	
144	135	ФССЦ-14.4.01.02-0201	Грунтовка: акриловая упрочняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М"	т	0,03521	30 554,42	1 075,82	7,73	8 316			
145	136	ФЕР62-26-7	Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	2,187							
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗТМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
Итого по расценке												
ФОТ				1 018,04								
МДС81- НР Материальные работы (ремонтно-строительные)				2 282,34								
33.2004 строительные)				426,35								
Прил.5 п.12				340,28								
Письмо НАЛГ- СП Материальные работы (ремонтно-строительные)				212,68								
5536/06 строительные)				1 644								
Прил.2 п.12												
Всего по позиции												
146	137	ФЕР62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2	2,187		2 835,30			21 916		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил. 10 Т.1 п.2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗГМ=1,15;													
147	138	ФССЦ-14.3.02.01-0202	1 ОТ					100,22	1,15	252,06	7,73	1948	
			2 ЭМ					82,79	1,15	208,22	7,73	1610	
			3 в т.ч. ОТм					0,93	1,15	2,34	7,73	18	
			4 М					11,42		24,98	7,73	193	
			ЗТ	чел.-ч	11,6	1,15	29,17458						
			ЗТм	чел.-ч	0,08	1,15	0,201204						
			Итого по расценке							194,43	485,26		
			ФОТ								254,40		1966
			МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-33.2004 строительные)				%	80	80		203,52		1573
			Прил.5 п.12										
148	139	ФЕР10-05-008-01	Письмо №АП-5536/06 строительные	%	50	50			127,20		983		
			Прил.2 п.12										
			Всего по позиции							815,98	6307		
			Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т			0,11766	34 286,50		4 034,15	7,73	31 184	
			Объем=0,0538*2,187										
			Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
			1 ОТ					752,81	0,8	1 271,95	7,73	9 832	
			2 ЭМ					53,46	0,8	90,33	7,73	698	
			3 в т.ч. ОТм					5,20	0,8	8,79	7,73	68	
			4 М					2 705,74	0	0,00	7,73		
ЗТ	чел.-ч	83	0,8	140,2368									
ЗТм	чел.-ч	0,4	0,8	0,67584									
Итого по расценке							3 512,01	1 362,28					
ФОТ								1 280,74		9 900			
149	139	ФЕР10-05-008-01	МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	106,2			1 360,15		10 514		
			Прил.4 п.10										
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	%	63	53,55			685,84		5 301		
			Прил.1 п.10										
			Всего по позиции							815,98	6307		
			Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т			0,11766	34 286,50		4 034,15	7,73	31 184	
			Объем=0,0538*2,187										
			Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
			1 ОТ					752,81	0,8	1 271,95	7,73	9 832	
			2 ЭМ					53,46	0,8	90,33	7,73	698	
3 в т.ч. ОТм					5,20	0,8	8,79	7,73	68				
4 М					2 705,74	0	0,00	7,73					
ЗТ	чел.-ч	83	0,8	140,2368									
ЗТм	чел.-ч	0,4	0,8	0,67584									
Итого по расценке							3 512,01	1 362,28					
ФОТ								1 280,74		9 900			
150	139	ФЕР10-05-008-01	МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	106,2			1 360,15		10 514		
			Прил.4 п.10										
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	%	63	53,55			685,84		5 301		
			Прил.1 п.10										
			Всего по позиции							815,98	6307		
			Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т			0,11766	34 286,50		4 034,15	7,73	31 184	
			Объем=0,0538*2,187										
			Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
			1 ОТ					752,81	0,8	1 271,95	7,73	9 832	
			2 ЭМ					53,46	0,8	90,33	7,73	698	
3 в т.ч. ОТм					5,20	0,8	8,79	7,73	68				
4 М					2 705,74	0	0,00	7,73					
ЗТ	чел.-ч	83	0,8	140,2368									
ЗТм	чел.-ч	0,4	0,8	0,67584									
Итого по расценке							3 512,01	1 362,28					
ФОТ								1 280,74		9 900			
151	139	ФЕР10-05-008-01	МДС81- НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	106,2			1 360,15		10 514		
			Прил.4 п.10										
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	%	63	53,55			685,84		5 301		
			Прил.1 п.10										
			Всего по позиции							815,98	6307		
			Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т			0,11766	34 286,50		4 034,15	7,73	31 184	
			Объем=0,0538*2,187										
			Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
			1 ОТ					752,81	0,8	1 271,95	7,73	9 832	
			2 ЭМ					53,46	0,8	90,33	7,73	698	
3 в т.ч. ОТм					5,20	0,8	8,79	7,73	68				
4 М					2 705,74	0	0,00	7,73					
ЗТ	чел.-ч	83	0,8	140,2368									
ЗТм	чел.-ч	0,4	0,8	0,67584									
Итого по расценке							3 512,01	1 362,28					
ФОТ								1 280,74		9 900			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										3 408,27		26 345
149	140	ФЕР09-05-001-01	Разборка облицовки балконов из профилированного листа	100 м2			0,728					
	01	Демонтаж (разборка) ОЗП=0,7, ЗМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7, МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		1 ОТ						264,91	0,7	135,00	7,73	1 044
		2 ЗМ						26,33	0,7	13,42	7,73	104
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	0,7	1,95	7,73	15
		4 М						13,36	0	0,00	7,73	
		ЗТ		чел.-ч	29,9	0,7	15,23704					
		ЗТМ		чел.-ч	0,31	0,7	0,157976					
		Итого по расценке						304,60		148,42		1 059
		ФОТ								138,95		858
		МДС81-НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,9	81			110,93		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АЛ-СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,85	72,25			98,95		765
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции							0,88			358,30		2 771
150	141	ФЕР09-04-006-01	Монтаж факелка (каркас под облицовку, применил.)	т								
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,25										
		04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 421/пр прил.10										
		04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		421/пр прил.10										
		т.1 п.2										
		1 ОТ						254,52	1,3225	296,21	7,73	2 290
		2 ЗМ						536,02	1,4375	678,07	7,73	5 241
		3 в т.ч. ОТМ						41,45	1,4375	52,43	7,73	405
		4 М						225,64		198,56	7,73	1 535
		ЗТ		чел.-ч	25,3	1,3225	29,44414					
		ЗТМ		чел.-ч	3,08	1,4375	3,8962					
		Итого по расценке						1 016,18		1 172,84		2 695
		ФОТ								348,64		2 183
		МДС81-НР Строительные металлические конструкции		%	90	0,9	81			282,40		
		33.2004										
		Прил.4 п.9										
		Письмо №АЛ-СП Строительные металлические конструкции		%	85	0,85	72,25			251,89		1 947
		5536/06 от										
		18.11.04										
		Прил.1 п.9										
Всего по позиции										1 707,13		13 196

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
151	142	ФССЦ-07.2.07.04-0011	Конструкции сварные индивидуальные прочие, масса сборной единицы до 0,1 т	т			0,88	10 508,00		9 247,04	7,73	71 480
152	143	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 Объем=(0,06*2*124,8) / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			0,14976					
			1 ОТ					572,36	1,3225	113,36	7,73	876
			2 ЭМ					2,28	1,4375	0,49	7,73	4
			3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,4375	0,11	7,73	1
			4 М					88,57		13,26	7,73	102
			ЗТ	чел.-ч	64,6	1,3225	12,794521					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,0086112					
			Итого по расценке					663,21		127,11		
			ФОТ							113,47		877
			МДС81-НР Отделочные работы 33.2004	%	105	0,9	94,5			107,23		829
			Прил.4 п.15									
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	%	55	0,85	46,75			53,05		410
			Прил.1 п.15									
153	144	ФССЦ-14.4.02.04-0009	Краска для наружных работ МА-011, специальная защитная	т			0,00368	27 100,00		99,73	7,73	2 221
154	145	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2			2,84					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
	1 ОТ							264,91	1,3225	994,98	7,73	7 691
	2 ЗМ							26,33	1,4375	107,49	7,73	831
	3 в т.ч. ОТМ							3,82	1,4375	15,60	7,73	121
	4 М							13,36		37,94	7,73	293
	ЗТ			чел.-ч	29,9	1,3225	112,30141					
	ЗТМ			чел.-ч	0,31	1,4375	1,265575	304,60				
Итого по расценке												
	ФОТ							1 140,41		1 010,58		7 812
	МДС81- НР Строительные металлические конструкции			%	90	0,9	81	818,57				6 326
	33.2004											
	Прил.4 п.9											
	Письмо НАЛП- СП Строительные металлические конструкции			%	85	0,85	72,25	730,14				5 644
	5536/06 от											
	18.11.04											
	Прил.1 п.9											
Всего по позиции												
155	146	ФСС-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полистер С8-1150-0,5	м2			312,4	57,10		17 838,04	7,73	20 787
			Объем=1,1*284							2 689,12		137 868
156	147	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,62					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2									
	1 ОТ							829,12	1,3225	679,84	7,73	5 255
	2 ЗМ							21,88	1,4375	19,50	7,73	151
	3 в т.ч. ОТМ							3,51	1,4375	3,13	7,73	24
	4 М									4 040,03	7,73	31 229
	ЗТ			чел.-ч	97,2	1,3225	79,69914					
	ЗТМ			чел.-ч	0,27	1,4375	0,2406375					
Итого по расценке												
	ФОТ							7 367,18		4 739,37		5 279
										682,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Кровли 33.2004 Прил.4 п.12		%	120	0,9	108			737,61		5 701
		Письмо №АП- СП Кровли 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.12		%	65	0,85	55,25			377,34		2 917
Всего по позиции												
Итого по разделу 8 Балконы												
Раздел 9. Отмостка												
157	148	ФЕРр8-13-1 Разборка асфальтобетонных покрытий тропуаров толщиной до 4 см: вручную	1000 м2				0,2976			5 854,32		45 253
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	59,6	1,15	20,397504	464,88	1,15	159,10	7,73	1 230
Итого по расценке												
ФОТ												
		МДС81- НР Благоустройство (ремонтно-строительные) 33.2004 Прил.5 п.18		%	104		104			159,10		1 230
		Письмо №АП- СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 5536/06 Прил.2 п.18		%	60		60			165,46		1 279
										95,46		738
Всего по позиции												
158	149	ФЕР01-02-057- Разработка грунта вручную в траншеях 02 глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3				0,744			420,02		3 247
Объем=(0,25*297,6) / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; 04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 т.1 п.2										
		1 ОТ						1 201,20	1,3225	1 181,91	7,73	9 136

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	154	1,3225	151,52676					
Итого по расценке												
ФОТ								1 201,20		1 181,91		
МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом										1 181,91		9 136
33.2004										850,98		6 578
Прил.4 п.1.2												
Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным способом										452,08		3 495
5536/06 от способом												
18.11.04												
Прил.1 п.1.2												
Всего по позиции										2 484,97		19 209
159	150	ФЕР08-01-002- Устройство оснований под фундаменты:	м3				29,76					
песчаного												
01												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил.10												
т.1 п.2												
1 ОТ								6,19	1,3225	243,62	7,73	1 883
2 ЗМ								8,10	1,4375	346,52	7,73	2 679
3 в т.ч. ОТМ								0,81	1,4375	34,65	7,73	268
4 М										11,01	7,73	85
3Т				чел.-ч	0,78	1,3225	30,698928	0,37				
ЗПМ				чел.-ч	0,07	1,4375	2,9946					
Итого по расценке								14,66		601,15		
ФОТ										278,27		2 151
МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков										305,54		2 362
33.2004												
Прил.4 п.8												
Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков										189,22		1 463
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.8												
Всего по позиции										1 095,91		8 472
160	151	ФССЦ-	Песок природный для строительных работ	м3			32,74	55,26		1 809,21	7,73	13 965
02.3.01.02-												
0016												
свыше 5 мм-до 5% по массе												
161	152	ФЕР11-01-050- Устройство пароизоляции из полистироновой пленки в один слой насухо	100 м2				2,976					
01												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			МДС81- НР Конструкции из кирпича и блоков	%	122	0,9	109,8			300,31		2,322
			33.2004							329,74		2,550
			Прил.4 п.8									
			Письмо №АП- СП Конструкции из кирпича и блоков	%	80	0,85	68			204,21		1,579
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.8									
			Всего по позиции									
164	155	ФССЦ-	Щебень М 400, фракции 20-40 мм, группа 2	м3			34,22	91,50		1 165,27		9 009
		02.2.05.04-								3 131,13	7,73	24 204
		1767										
165	156	ФЕР26-01-048-	Устройство на плоских и криволинейных	100 м2			2,976					
		04	поверхностях каркаса изоляции: из сетки									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25									
			04.08.2020 № ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗТМ=1,15;									
			04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			421/пр прил.10									
			Т.1 п.2									
			1 ОТ					93,83	1,3225	369,29	7,73	2,855
			2 ЗМ					36,80	1,4375	157,43	7,73	1,217
			3 в т.ч. ОТМ					6,50	1,4375	27,81	7,73	2,15
			4 М					32,19		95,80	7,73	7,41
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке							162,82		
			ФОТ							622,52		
			МДС81- НР Теплоизоляционные работы	%	100	0,9	90			397,10		3 070
			33.2004							357,39		2 763
			Прил.4 п.20									
			Письмо №АП- СП Теплоизоляционные работы	%	70	0,85	59,5			236,27		1 827
			5536/06 от									
			18.11.04									
			Прил.1 п.20									
			Всего по позиции									
166	157	ФССЦ-	Сетка сварная из арматурной проволоки	м2			312,48	14,06		1 216,18		9 403
		08.1.02.17-	без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм,							4 393,47	7,73	33 962
		0091	размер ячейки 100х100 мм									
167	158	ФЕР06-01-001-	Устройство фундаментных плит бетонных	100 м3			0,2976					
		15	плоских									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/лр прил. 10												
Т.1 п.2												
1	ОТ							827,41	1,3225	325,65	7,73	2 517
2	ЭМ							1 740,40	1,4375	744,54	7,73	5 755
3	в т.ч. ОТм							268,32	1,4375	114,79	7,73	887
4	М							391,40		116,48	7,73	900
ЗТ				чел.-ч	97	1,3225	38,176872					
ЗТм				чел.-ч	20,03	1,4375	8,568834					
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Бетонные и железобетонные монолитные												
33.2004 конструкции в промышленном строительстве												
Прил.4 п.6.1 и												
Письмо №ВБ-												
338/02 от												
08.02.08												
Письмо №АП- СП Бетонные и железобетонные монолитные												
5536/06 от конструкции в промышленном строительстве												
18.11.04												
Прил.1 п.6.1												
Всего по позиции												
168	159	ФССП-	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ),	м3			30,36	665,00		1 846,23	7,73	14 270
		04.1.02.05-	крупность заполнителя 20 мм, класс В15							20 189,40		156 064
		0043	(М200)									
169	160	ФЕР27-02-010-	Установка бортовых каменной бетонных: при	100 м			2,76					
		01	цементобетонных покрытиях									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.;												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
1	ОТ							590,51	1,15	1 874,28	7,73	14 488
2	ЭМ							73,02	1,25	251,92	7,73	1 947
3	в т.ч. ОТм							8,70	1,25	30,02	7,73	232
4	М							2 504,53		6 912,50	7,73	53 434
ЗТ				чел.-ч	69,8	1,15	221,5452					
ЗТм				чел.-ч	0,65	1,25	2,2425					
Итого по расценке												
ФОТ												
9 038,70												
1 904,30												
14 720												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
МДС81- НР Автомобильные Дороги												
33.2004				%	142		142			2 704,11		20 902
Прил.4 п.21												
Письмо №АЛ- СП Автомобильные Дороги				%	95	0,85	80,75			1 537,72		11 886
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.21												
Всего по позиции												
170	161	ФССЦ- 05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт			276	22,36		6 171,36	7,73	47 705
171	162	ФССЦ- 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			-10,764	592,76		-6 380,47	7,73	-49 321
172	163	ФССЦ- 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			8,61	592,76		5 103,66	7,73	39 451
Объем=10,764*0,8												
173	164	ФЕР27-07-009-01	Устройство водоотводных лотков из композиционных полимерных материалов: весом до 10 кг/м в комплекте с решеткой (крышкой) на подготовленные основания	100 м			0,2					
Проклад от: При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.:												
04.08.2020 № ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
1 ОТ								356,73	1,15	82,05	7,73	634
2 ЗМ								22,34	1,25	5,59	7,73	43
3 в т.ч. ОТМ								3,94	1,25	0,99	7,73	8
ЗТ				чел.-ч	38,86	1,15	8,9378					
ЗТМ				чел.-ч	0,34	1,25	0,095					
Итого по расценке								379,07		87,64		
ФОТ										83,04		642
МДС81- НР Автомобильные Дороги				%	142		142			117,92		912
33.2004												
Прил.4 п.21												
Письмо №АЛ- СП Автомобильные Дороги				%	95	0,85	80,75			67,05		518
5536/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.21												
Всего по позиции												
174	165	ТУ 05.2.00.00-67.67260223	Лоток DN100 Н60 Бетонный 1000х140х60	шт			20	566,67	1,02	1 495,47	7,73	11 560
72_01.04.2021												
_02												
Цена=680/1,2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ТЗР МАТ=2% к расч.												
Итого по разделу 9 Отмостка												
64 344,78												
Раздел 10. Прочие работы												
175	166	ФЕР62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2			0,567					
Объем=(0,31*182,9) / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 04.08.2020 № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
421/пр прил. 10												
Т.1 п.2												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
МДС81- НР Малярные работы (ремонтно-строительные)												
33.2004												
Прил 5 п.12												
Письмо №АП- СП Малярные работы (ремонтно-строительные)												
5536/06												
Прил 2 п.12												
Всего по позиции												
176	167	ФССЦ-14.4.02.04-209	Краска для наружных работ, темно-желтая	т			0,00913	23 528,17		985,20	7,73	7 617
0012												
177	168	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			6,25	42,98		268,63	7,73	2 077
Объем=31,27*0,2												
178	169	ФССЦлг-01-01-01-045	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза			25,02	17,95		449,11	7,73	3 472
Объем=31,27*0,8												
179	170	ФССЦлг-03-21-01-020	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 20 км	1 т груза			31,27	15,35		479,99	7,73	3 710
Объем=4,303584+297,6*0,04*2,2+0,325*2,4												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по разделу 10 Прочие работы									
			2 397,74									
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									
			Материалы									
			Строительные работы									
			в том числе:									
			Оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									
			материалы									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			Дополнительная перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Аукционное снижение 0,995									
			НДС 20% (только ТЦ)									
			ВСЕГО по акту									
			1 063 903,01									
			548 845									
			378 204									
			5 461									
			6 493 093									
			486 889									
			311 144									
			5 787									
			554 306									
			486 889									
			311 144									
			8 182 842									
			1 636 568,40									
			9 819 410,40									

Сдан: Генеральный директор ООО «Гармония»

Принят: И.Л. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта"

(подпись, печать, фамилия)

И.С. Бодров

(подпись, печать, фамилия)

ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ ДЕТАЛИЗАЦИЯ РАБОТ

ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ

ПОДТВЕРЖДАЮ

Исполнитель Т.В.

(подпись)

УКОО "ВНТ Ленно"

К.Б. 102

сроч. И.С. Сидоров

ПАСПОРТ
ОДНОВРЕМЕННО
СЧЕТ

Менделеев